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Aluksi: Innostus herää

Manta-mummun perillisille järjestetyssä sukukokouksissa 2000 ja 2006 Toholammin

Hirvikoskella kuuntelin ihmeissäni ja innoissani ihmisten tarinoita isomummustani Mantasta.

Kuka on tuo nainen, josta kaikki kertovat tarinoita? Tarinoista piirtyi kuva naisesta, joka oli

vahva matriarkka, taitava suuren talon emäntä ja samalla hyvin suuren sydämen omaava,

rakkaudella monista lähimmäisistään huolehtiva lämmin äitihahmo. Ihmiset kertoivat myös,

kuinka hyvä Junnolassa oli olla. Miniänä. Mantan lapsenlapsena. Piikana.

Kiinnostus heräsi. Monenlaisia kysymyksiä nousi mieleen. Ennen sukukokousta vuonna 2016

päätin, että kirjoittaisin ihmisten kertomia tarinoita ylös.

*Junnolassa oloaika oli ihanaa. (Marjatta Armaantytär Nikula os. Määttälä; kesä 2016)

*Junnolan mäki oli koko kylän keskus. Mistään ei ollu ikinä mitään riitoja. (Veikko

Lempinpoika Lintilä; kevät 2019)
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*Junnola oli minusta onnellinen yhteinen iso yhdessäolon alue koko kylälle. (Jouni

Aarnenpoika Määttälä; syksy 2016)

*Elämä Junnolassa oli mielestäni rauhallista, sopuisaa. En kuullut riitelyjä enkä minkäänlaisia

yhteenottoja, vaikka väkeä oli paljon. (Aatto Aaronpoika Määttälä; syksy 2016)

*Matkustin kerran 1980-luvulla bussilla Toholammilta Jyväskylään. Edessäni istui nainen,

joka jutteli kuskin kanssa. Ajettaessa Junnolan ohi nainen kertoi olleensa piikana Junnolassa

ja että talossa oli hyvä olla piikana. (Helena Aarontytär Määttälä; kesä 2016)

*Miniät arvostivat mummoa (Mantaa) ja pitivät häntä matriarkkana. He myös ihmettelivät

kuinka hyvin Junnolassa tultiin toimeen. Ei siellä riidelty. (Paula Määttälä anoppinsa Alli

Arvonvaimo Määttälän kertomana; kesä 2016)

*Suvun kantaäidin Mantan elämänviisaus ”Rauhaa ja rakkautta” on hyvä elämänohje

kaikille. Mantassa oli paljon naisen huolehtivaa, elämää kannattelevaa ja elämän puolella

olevaa voimaa sekä viisautta. (Kaisa-Leena Lintilä, tytär: Aaro Lempinpoika Lintilä; suvun

tarinaperinteen mukaan ymmärrettyä, syksy 2019)

*Meidänkin perheessä on siteerattu Mantaa, hänen lausahduksiaan ja elämänviisauksiaan,

välitetty eteenpäin hänen elämänasennettaan. Tämä kertoo Mantan karismaattisuudesta ja

vahvasta persoonasta. (Pirkko Määttälä, tytär: Viljo S. Väinönpoika Määttälä; syksy 2019)

Osa tarinankertojista toi esille myös asioita, joiden valossa talossa elettiin inhimillistä elämää.

Välillä oli erimielisyyksiä ja ristiriitoja. Jokainen tällaisen tarinan kertoja kuitenkin kielsi

kirjoittamasta näitä tarinoita tähän kirjaan. Osittain syyksi sanottiin se, että ristiriidat olivat jo

vanhentuneita asioita. Osittain tämä varmasti johtui myös tahdosta kunnioittaa jo

edesmenneitä suvun jäseniä.



Sillon ku Junnolassa Manta-mummun ja Otton kanssa asuttihin...

Tarinoita Mantan ja hänen lähipiirinsä elämästä Määttälän kylällä 1883-1960

* Junnolassa oloaika oli ihanaa.
* Junnola oli koko kylän keskus.
* Junnola oli onnellinen, yhteinen iso yhdessäolon alue koko kylälle.

* Manta oli talon matriarkka ja erittäin hyvä isoäiti. Hän leipoi monta kertaa
viikossa leipää, josta osan jakoi kylän vähäosaisille.

* Otto-tuora oli oikeamielinen ja humaani ihminen.

www.bod.fi


